

Protokół nr 47/2022
posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego
Powiatu i Przestrzegania Prawa
które odbyło się w czwartek 27 października 2022 r.
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie

W posiedzeniu uczestniczyło 8 Radnych. Nieobecny usprawiedliwiony Radny Wojciech Zajler.

Lista obecności Radnych stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

W obradach uczestniczyły także:

1. Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak;
2. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik.

Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa otworzył posiedzenie Komisji o godz. 9.30. Powitał zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. Nieobecny usprawiedliwiony Radny Wojciech Zajler.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego.
5. Wolne głosy i wnioski.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w wyniku którego protokół nr 46/2022 z dnia 29 września 2022 r. został przyjęty (7 głosów za, 1 wstrzymujący się).

Ad 3.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały *zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 rok*.

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.

Radny Emil Majsner poprosił o udzielenie szczegółowych informacji dot. 100 tys. zł, które powiat otrzymuje z tytułu odsetek bankowych.

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak odpowiedziała, że jest to zwiększenie planu dochodów, które były planowane na dzień 1 stycznia br., ponieważ na początku roku rachunki bankowe nie były oprocentowane. Decyzją Rady Polityki Pieniężnej zostało to zmienione. Dlatego wpływ ze środków, które powiat posiadał na rachunkach bankowych spowodował wypracowanie wyższego dochodu a co za tym idzie zwiększenie planu dochodów. Ponadto zwiększenie planu dochodów spowodowało lokowanie środków na lokatach bankowych w Banku Gospodarstwa Krajowego.

Radny Emil Majsner zapytał czy powiat posiada inne lokaty bankowe, z których otrzyma dalsze odsetki.

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak odpowiedziała, że powiat ma lokowane środki w kwocie 4 mln zł. Kiedy wpłyną dochody z tego tytułu, zostanie urealniony plan dochodów do wysokości otrzymanych środków.

Radni nie zgłosili więcej pytań. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Komisja zaopiniowała pozytywnie (7 głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 rok. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 3 do protokołu.**

Ad 4.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej *Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego*.

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.
Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Komisja zaopiniowała pozytywnie (7 głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały zmieniającej *Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego*. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 4 do protokołu.**

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie porządku obrad?

Radny Tomasz Klaczyński zapytał jakie oprocentowanie ma kredyt szpitalny.

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak odpowiedziała, że Narodowy Bank Polski ogłosił redyskontową stopę procentową weksli na poziomie 6,80, w związku z tym wynikające oprocentowanie na trzeci kwartał to 3,275%. Na początku oprocentowanie wynosiło 3%, które zostało obniżone przez sytuację pandemiczną do 1,5%. Obecnie oprocentowanie pożyczki nieznacznie przekracza początkowe oprocentowanie wynikające z umowy co pokazuje, iż wzrost stóp procentowych nie wpłynął mocno na obecne oprocentowanie.

Radny Emil Majsner zapytał jakie jest obłożenie w Domach Pomocy Społecznej.

Starosta Śremski Zenon Jahns odpowiedział, że obecnie placówki mają pełne obłożenie. Natomiast borykają się one z problemami związanymi ze wzrostem cen energii elektrycznej. Pomimo tego, że są w grupie podmiotów wrażliwych na sytuację związaną z kryzysem energetycznym muszą zmierzyć się z innym problemem. Chodzi o zaplanowany z początkiem przyszłego roku wzrost płac minimalnych, który spowoduje zwiększenie wydatków o ok. 1 mln zł dla pracowników z wynagrodzeniem na tym poziomie. Tylko kierownicy i terapeuci, otrzymują wynagrodzenie wyższe o około 500 zł. Te działania spowodują wyrównanie płac wszystkich pracowników. Dlatego DPS będzie zabezpieczał środki na wypłatę minimalnego wynagrodzenia zgodnie z tym co wskaże ustawa. Natomiast powiat musi zabezpieczyć środki na: wzrost wynagrodzeń dla pozostałych pracowników, aby nadal otrzymywali wynagrodzenie wyższe o ok. 500 zł, na pokrycie kosztów ogrzewania w DPS (obecnie zwiększono wydatki na węgiel w DPS w Śremie o 114 tys. zł) oraz na wypłatę nagród dla pracowników DPS w Śremie w kwocie ok. 32 tys. zł i DPS w Psarskiem w kwocie ok. 50 tys. zł. Starosta wyjaśnił, że gdyby nasze DPS-y podniosły koszty w takim stopniu jak powiat udzieli im wsparcia to nie byłoby chętnych pensjonariuszy

(korzystaliby z usług innych DPS gwarantujących niższe ceny). Dlatego muszą rekompensować te koszty, ponieważ inaczej nie będą w stanie zbilansować się. Natomiast powiat bez podnoszenia kosztów nie byłby w stanie finansować DPS. Co miałyby się z celem, ponieważ pensjonariuszy z naszego powiatu jest ok. 10 osób. Więc powiat wykładając duże kwoty finansuje zadania innych powiatów. Pojawia się zatem pytanie dlaczego przyjmowani są pensjonariusze np. z powiatu poznańskiego. Właśnie dzięki temu, że jest obłożenie powiat nie musi dokładać jeszcze większych kwot do działalności DPS. W przeciwnym razie doszłoby do tego, że trzeba zlikwidować jeden DPS bo jaki jest sens prowadzić go dla innych mieszkańców. Starosta dodał, że nie chciałby podejmować takich decyzji.

Radni nie zgłosili więcej głosów i wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Hoffa** zamknął obrady Komisji o godz. 9⁵⁸.

Protokołowała
Elżbieta Lewandowska - Jaśniak

Przewodniczący Komisji Budżetu,
Rozwoju Gospodarczego Powiatu
i Przestrzegania Prawa

Zbigniew Hoffa